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Ilość stron oryginału Ilość skanów
1 1

Autor Wydawnictwo / zakład fotograficzny
K o z ie ń  L. T ygodn ik  F S M  -  P O L M O  -  S o n d a ”-

Miejsce wydania Rok wydania / Data powstania

B ie ls k o  -  B ia ła 1980

Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopism o itp.)

c z a so p ism o

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania
28  x 5,2 cm —

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce) 
XX  wiek, Ustroń, Polska Rzeczpospolita Ludowa,

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
Kuźnia Ustroń, przemysł,

Prawa autorskie
—

Liczba plików publikacji

Skan okładki

Zakladv Hicie
pnygotiwane l i  ią

Charakterystyka skanowanego obiektu
Artykuł opisujący przygotowania Zakładów Kuźniczych FSM
do zimy
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W  Z ak ładach  K uźniczych trw a 
ją prace nad  przygotow aniem  za
k ładów  do sezonu zimowego. 
P rzeprow adzono  ju ż  rem ont ko 
tłó w  i ca łe j sieci cieplnej, n a p ra 
w iono b ram y  w jazdow e, zgrom a
dzono odpow iednią  ilość ręcznego 
I m echanicznego sprzętu  do od
śn ieżan ia , a także sól do posypy
w an ia  dróg. W p rzy p ad k u  kuźni, 
używ ających  m iesięcznie spore 
ilości w ęgla, n ic m a możliwości 
zgrom adzenia  całego zapasu tego 
surow ca na czas zimy. Z akłady 
posiada ją  jed n ak  po tw ierdzenie 
dostaw  w ęgla na m iesiące zim o
w e, a na  polach odkładczych obu 
K uźn i p rzechow uje  się w ęgiel z 
m iesięcznym  w yprzedzeniem  w 
stosunku  do potrzeb.

Kłopoty w tej chwili są nie ty
le z samym surowcem, co z jego 
transportem. Zakład czyni stara-

Zakłady Kuźnicze
przygotowane do zimy
nia o uzyskanie pozwolenia na 
przewóz choćby części węgla z 
kopalni nie transportem samo
chodowym (jak było dotychczas), 
lecz kolejowym, który jest wy
godniejszy i tańszy dla Kuźni.

Nie w szystk ie p race  u ję te  w  
harm onogram ie  przygotow ań za
k ładów  do zim y zostały  w y k o n a 
ne, a dotyczy to zw łaszcza n a 
p ra w  dachu i szk len ia  okien w 
halach p rodukcy jnych . Jak  dotąd  
w  K uźni U stroń  zaszklono 40 p ro 
cen t w ym agających  te j p racy 
okien  i w  90 procen tach  dokona
no nap raw  dachów . W skoczow 
skim  zak ładzie n a to m ias t w szyst
kie w ym agające rem on tu  dachy 
zostały napraw ione, ale ty lko  w  
30 p rocen tach  udało  się uzupe ł
n ić oszklenie w  halach  p ro d u k 
cyjnych.

Opóźnienie prac spowodowane 
zostało brakiem trudnego do zdo
bycia kitu szklarskiego, papy 
i szkła. Aby całkowicie zakończyć 
prace, zakłady potrzebują około 
300 kg kitu szklarskiego, 600 m2 
papy i około 200 m2 szkła o gru
bości 3—4 mm. Załoga ma jed
nak nadzieję, że mimo trudności 
służbom zaopatrzeniowym uda 
sie uzupełnić braki.

Ja k  co roku  opracow any też zo
s ta ł aw ary jn y  p rogram  działan ia  
n a  w ypadek  ograniczeń dostaw  
energ ii e lek tryczne j, gazu ziem 
nego i w ęgła. Z aw iera  on szcze
gółow y p lan  w yłączeń poszczegól
nych m aszyn i urządzeń  w  zależ
ności od stopn ia  ograniczeń do
staw . P rzy ję to  genera lną  zasadę, 
że o kolejności w yłączeń decydu
je  — k o n su ltu jąc  się w  tym  celu 
z zak ładow ym i służbam i ene rg e 
tycznym i — p rodukcja . A w ary j
ny  p rog ram  dzia łan ia  opracow any 
je s t w  k ilku  w a rian tach  o k reś la 
jących  sposób dzia łan ia  w p rzy 
padku  ograniczeń dostaw  energii 
e lek trycznej, dostaw  gazu, bądź 
energ ii i gazu rów nocześnie.

Na w ypadek  w ystąp ien ia  obfi
tych opadów  śniegu dy rek c ja  za
k ładu  w ydała  polecenie służbow e, 
k tó re  m ów i o kolejności w łącza
n ia  się załogi do p racy  nad  u su 
w an iem  sku tków  ew en tua lne j 
k lęski żyw iołow ej.
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